
Contacto

Correo Electrónico secretaria.ribadavia@ribadavia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(32400) Ribadavia España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2018
a las 09:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ribadavia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ribadavia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eEyQs8v0YmUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da accesibilidade ao parque dos Xardincillos e beirarruas do seu entorno

Valor estimado del contrato 45.627,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.209,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.209,71 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
ES112 PARQUE DE LOS JARDINILLOS RIBADAVIA (OURENSE)
Condiciones OBRAS DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD A PARQUE PUBLICO MUNICIPAL. NO HAY DIVISION
EN LOTES
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

SAN LAZARO, 2
(32400) RIBADAVIA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ribadavia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eEyQs8v0YmUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12ddb416-f6ce-43fe-816a-d6d236447bf0


Lugar

AYUNTAMIENTO DE RIBADAVIA

Dirección Postal

(32400) RIBADAVIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2018 a las 11:27 horas
APERTURA SOBRE A Y CALIFICACION
ADMINISTRATIVA

Lugar

AYUNTAMIENTO DE RIBADAVIA

Dirección Postal

(32400) RIBADAVIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2018 a las 11:27 horas
APERTURA SOBRE B. OFERTA ECONOMICA

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 10

Adjudicatario

Construcciones Lemos Martínez, SL
NIF B36448728

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 02/07/2018
Plazo de Formalización Del 02/07/2018 al 12/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2018 a las 10:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2018 a las 10:35
Observaciones: Mellora de accesibilidade ao parque dos Xardincillos e beirarrúas do seu entorno

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ABONO SALARIO SUPERIOR AL CONVENIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: ABONO A LOS TRABAJADORES ADSCRITOS AL CONTRATO DE RETRIBUCIONESExpresión de evaluación 

SALARIALES SUPERIORES AL CONVENIO COLECTIVO, 2 PUNTOS
: 2Cantidad Máxima 

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA, 9 PUNTOS LA OFERTA MASExpresión de evaluación 

VENTAJOSA, RESTO POR ORDEN DECRECIENTE POR REGLA DE TRES DIRECTA
: 9Cantidad Máxima 

NUMERO DE TRABAJADORES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: NUMERO DE TRABAJADORES ADSCRITOS AL CONTRATO, 5 PUNTOS LAExpresión de evaluación 

OFERTA MAS VENTAJOSA, RESTO POR ORDEN DECRECIENTE POR REGLA DE TRES DIRECTA
: 5Cantidad Máxima 

PLAZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: REDUCCION DEL PLAZO DE EJECUCIÓN, 10 PUNTOS LA OFERTA MASExpresión de evaluación 

VENTAJOSA, RESTO POR ORDEN DECRECIENTE POR REGLA DE TRES DIRECTA
: 10Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: PRESENTACION DE PROGRAMA DETALLADO DE EJECUCION DE LAS OBRASExpresión de evaluación 

CON UN CRONOGRAMA POR DIAS, 1 PUNTO
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQPuRCyoyHMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003045730 |  2018-221346 | vie, 06 jul 2018 09:05:06:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15460513231050630159983348683925547479 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQPuRCyoyHMSugstABGr5A%3D%3D

